1

EDITAL Nº 8, DE 10 DE JANEIRO DE 2017

A CHEFE DA COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, NO EXERCÍCIO DO
CARGO DE PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO, da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da análise dos requerimentos de Isenção do Pagamento da Taxa de
Inscrição, do Processo Seletivo para o preenchimento de vagas no Programa de Residência
Multiprofissional em Saúde, Área de Concentração: Atenção ao Paciente Crítico (PREMUS-
APC), para ingresso em 2017.

1. Candidatos cujo requerimento de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição foi
DEFERIDO:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

129210 ADRIELY DE OLIVEIRA

129190 ELAINE SILVA DE ARAUJO

129261 JESSICA DE OLIVEIRA

129188 JOANA D'ARC MARQUES DE SOUZA

129147 LUCIANA ALBINA CENTURIÃO LIMA

129232 MARIA ISABEL OZUNA DOS SANTOS

129196 MICHELE FERNANDA DA SILVA

129172 THAÍS DE SOUSA DA SILVA

129137 WILLIAN GARGEL NUNES

2. Candidatos cujo requerimento de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição foi
DEFERIDO, porém não efetuaram a inscrição no processo seletivo:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

SEM INSCRIÇÃO JOÃO VICTOR PARDINI PEREIRA*

SEM INSCRIÇÃO ROSILENE FRANCISCA DOS SANTOS*

* Os candidatos têm até às 23h59min do dia 15 de janeiro de 2017 para efetuar a inscrição no
endereço eletrônico http://www.concursos.ufms.br.

http://www.concursos.ufms.br

2

3. Candidatos cujo requerimento de isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição foi
INDEFERIDO:

Nº INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

SEM INSCRIÇÃO AMANDA LEÃO DE OLIVEIRA* Item 3.9, alínea I, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

129214 ANA PAULA DE OLIVEIRA CARVALHO Não encaminhou o Requerimento
de isenção devidamente assinado.

129184 ARETUZA ISEPPI Item 3.9, alínea I, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

129153 ELTON LEAL DOS SANTOS Item 3.9, alínea I, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

129200 EZIELE DE FREITAS CRUZ Item 3.9, alínea I, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

SEM INSCRIÇÃO GEZIANE BARBOSA DOS SANTOS
SILVA*

Não encaminhou o Requerimento
de isenção devidamente assinado.
Item 3.9, alínea I, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

129197
ISAURA NICOLE MACEDO CRUZ DE
ANDRADE

Item 3.9, alínea II, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

129175 JANAINA MATIAS DOS SANTOS Item 3.9, alínea I, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

SEM INSCRIÇÃO
JAYNE STEFFANY LEAL
CRISÓSTOMO*

Item 3.9, alínea I, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

129176 JULIANA FERNANDEZ Item 3.9, alínea I, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

129239 LÍDIA VIEGAS TENORIO DA SILVA Item 3.9, alínea I, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

129199 LOUANES PINTO BARBOSA Item 3.9, alínea I, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

129191 LUCINEIA TEODORO DE ANDRADE

Não encaminhou o Requerimento
de isenção devidamente assinado.
Item 3.9, alínea II, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

129243 MARA DENISE MILBRADT Item 3.9, alínea I, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

129138
MILLENA DOS SANTOS VILELA DE
SOUZA

Item 3.9, alínea I, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

129170 RITA KAROLINE CESCO FERNANDES Não encaminhou o Requerimento
de isenção devidamente assinado.

129080 TALITA CATARINA LUIZ Item 3.9, alínea I, do Edital Propp
nº 106, de 24/09/2016.

* Os candidatos têm até às 23h59min do dia 15 de janeiro de 2017 para efetuar a inscrição no
endereço eletrônico http://www.concursos.ufms.br.

http://www.concursos.ufms.br

3

4. O boleto bancário (acesso disponível no endereço eletrônico supracitado) para os candidatos
que tiveram a isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição indeferida deverá ser impresso após a
conclusão do preenchimento do formulário de inscrição, devendo ser pago pelo Internet Banking
ou em qualquer agência bancária até o dia 16 de janeiro de 2017.

MÁRCIA MARIA DOS SANTOS BORTOLOCCI ESPEJO